
Catalogue des revues homéopathiques de la bibliothèque de la 
Fondation Pierre Schmidt (Saint-Gall).
Catalogue établi par Olivier Rabanes (avril 2018) ; à revoir et corriger ; les revues en 
langue espagnole ou portugaises n’ont pas été dépouillées.

Abréviations utilisées : 
Bd = Band (volume, tome)
cm = centimètre
et al.  = et alii (et autres)
H. = Heft (cahier)
Jg = Jahrgang (année)
Lac. = lacunes
Nr = Nummer (numéro, n°)
Vol. = volume.
Afin d’unifier la présentation, on peut remplacer les mots Jahrgang et Band dans les publications en série 
allemandes, par le mot volume, qui est accepté dans toutes les langues. 
(Nous essayons de suivre la langue de la publication.)

Acta homoeopathica : organum ligae medicorum homoeopathicae internationalis / red. 
Joachim Zinke.
Heidelberg : K. Haug, 1969-1974. – 4 Bd.
- Bd 13 (1969) ; 14 (1970) ; 15 (1971).
Suite de « Zeitschrift für Klassische Homôoopathie » ; reprend cet ancien titre en 1972. Publie une fois un n° 
annuel daté 1973-1974.

Acta homoeopathica internationalis : Liga Homoeopathica Internationalis, Den Haag ; 
red. W. Schwarzhaupt. 
Stuttgart : Hippokrates, 1952-1953. – 1 Bd (1952-1953) ; 24 cm.
- Bd 1 (Juli 1952) H. 1 ; H. 1 (Juni 1953).
Seuls 2 no ont paru.

Actes de la société rhodanienne d'homéopathie / réd. en chef J.-A. Lathoud.
Vienne : Martin & Ternet ; [puis en 1946] Trévoux : J. Patissier, 1935-1957. – 22 vol. ; 24 
cm.
– (1935) fasc. I (avr.), II (juil.) ; (1936) III (janv.) ; (1938) VII (déc.) ; (1949) IX, 2e part. 
(sept.), 3e part. (déc.) ; 15 (1950) X 1re part. (mai), X 2e part. (juil.), 3e part. (août), XI (oct.), 
XII (déc.) ; 16 (1951) XIII (avr.),  XIV (mai), XV (juil.), XVII (déc.) ; (1952) 1-4 (cpt) ; (1953) 
1-3 ; 19 (1954) 2-4 ; 20 (1955) 1-4 ; 21 (1956) 3.
Périodicité et numérotation variables. – Au début les n° sont indiqués comme supplément du « Propagateur 
de l’homoeopathie ». Il existe aussi des « Extraits des Actes de la Société rhodanienne d'homéopathie »

Allgemeine homöopathische Zeitung / hrsg. von G. W. Gross ; F. Hartmann ; F. 
Rummel.
Leipzig : Baumgärtner,1832 – [en cours]. – 25 cm (puis 22 cm à partir du Bd 158).
- 1 (1832, Juli) – 188 (1940).
Divers éditeurs scientifiques ; diverses maisons d’édition : Leipzig : W. Schwabe après 1910, Ulm/Donau : 
Haug après 1953.

The American Homoeopathic Observer : a monthly journal, devoted to the intererests of 
homoeopathic physicians / Edwin A. Lodge, ed.
Detroit (Mich.) : Lodge’s Homoeopathic Pharmacy, 1864-? – vol. ; 22 cm.
- Vol. 1 (1864) ; 2 (1865) ; 5 (1868) ; 6 (1869) ; 7 (1870) ; 10 (1873) ; 13 (1876).



Mens. Modifie son titre principal en 1870 : « American Observer » en conservant la numérotation.

The American Homoeopathic Review / ed. by Henry M. Smith
New York : J. T. S. Smith & sons, 1858-1866. – 6 vol.; 22 cm.
- Vol. 1 (1858, Oct.) ; 2 (1859, Oct./1860, dec.) ; 3 (1862, July/1863, June) ; 4 
(1863/1864) ; 5 (1864/65) ; 6 (1865/66).
Mens. Le dernier vol. contient un supplément (Appendix) de 88 p. de matière médicale de Hering.

The American journal of homoeopathic materia medica / ed. by C. Hering & H. N. 
Martin.
Philadelphia : Faculty of the Hahnemann Medical College of Philadelphia, 1867-1876.– 9 
vol. ; 24 cm.
- vol. 1-4 (1867-1870) 
[Edité sous le titre de "The Journal of Homoeopathic Clinics" pour vol. 1-2]

The American Observer : a monthly journal, devoted to the dissemination of 
homoeopathy, « the medecine of experience » / Edwin A. Lodge, ed.
Detroit (Mich.) : Lodge’s Homoeopathic Pharmacy, 1870-? – 22 cm.
- Vol. 7 (1870) ; 10 (1873) ; 13 (1876).
Suite de « The American Homoeopathic Observer » dont il poursuit la numérotation. Modifie encore son 
complément de titre en « The American Observer : medical monthly, devoted to homoeopathic materia 
medica … ». Le vol. 13 est aussi le vol. 3 d’une nouvelle série.

Annalen der homöopathischen Klinik : eine Sammlung von Beobachtungen und 
Erfahrungen im Gebiete der homöopathischen Heilkunst / in Verbindung mit mehren 
anderen Gelehrten hrsg. von Carl Georg Christian Hartlaub und Carl Friedrich Trinks.
Leipzig : F. Fleischer, 1830-1833. – 4. Bd. ; 21 cm.
- Bd. 1. (1830) ; 2. (1831) ; 3. (1832) ; 4. (1833).

Annales homéopathiques de l'hôpital Saint-Jacques : organe officiel de l’École 
homéopathique de Paris.
Paris : J.-B. Baillière et fils, 1932-1942. – 19 vol.; 26 cm.
– Vol. 1 (1932) 1-5 ; 2 (1932) ; 4 (1933) 2-5 ; 5 (1935) ; 6 (1934) ; 7 (1935) ; 8 (1935) ; 9 
(1936) ; 10 (1936) ; 11 (1937) ; 12 (1937) 1-4 ; 13 (1938) ; 14 (1938) ; 15 (1939) ; 16 
(1939) 1-2 ; 17 (1941) 1-5 ; 18 (1941) 1-4 ; 19 (1942) 1-3.
Mensuel. 2 vol. / an 10 n° / an (sauf août et sept.– Seuls 7 n° ont paru en 1939 et 3 n° en 1942. – Absent en 
1940.

Les Annales homéopathiques françaises : organe mensuel des Sociétés française, 
rhodanienne et d’Aquitaine / réd. en chef R. Jousse, (puis) D. Demarque.
Angoulême : Coquemard, 1958-1983. – 25 vol. ; 24 cm.
– Vol : 1 (1958/59) 3, 7 ; 3 (1960/61) 3, 7 ; 4 (1961/62) 4 ; 5 (1962/63) 1-7 ; 7 (1965) 5-9 ; 
8 (1966) 3, 5-10 ; 9 (1967) 1-10 ; 10 (1968) ; 11 (1969) ; 12 (1970) ; 13 (1971) ; 14 (1972) ; 
15 (1973) ; 16 (1974) 1, 4-10 ; 17 (1975) 1-6 ; 18 (1976) 1-6 ; 19 (1977) 1-5.
Périodicité variable (mens., puis bimest.) Devient “Homéopathie” en 1984.  

Annual Record of Homoeopathic Literature / ed. by C. G. Raue. 
New York ; San Francisco : Boericke & Tafel, 1870-1875. – 6 vol. ; 24 cm.
- Vol. 1 (1870) ; 2 (1871) : 3 (1872) ; 4 (1873) ; 5 (1874) ; 6 (1875).
Complet. Rapport annuel.

Archiv für die homöopathische Heilkunst / hrsg. von einem Vereine deutscher Aerzte 
[J. E. Stapf, aidé par G. W. Gross à partir du vol. 16].



Leipzig : C. H. Reclam (1-20) ; L. Schumann (21-23), 1822-1848. – 23 Bd ; 20 cm.
– Complet : 1 (1822) – 23 (1846/48).
Porte en complément un 2e titre du vol. 21 à 23 : « Neues Archiv für die homöopathische Heilkunst » chez un 
nouvel éditeur.

Archiv für Homoeopathie / hrsg. von Alexander Villers. 
Dresden : W. Baensch, 1891-1899. – 8 Jg ; 23 cm.
– Jg 4 (1895) – 8 (1899).

Archives de la médecine homoeopathique / publiées par une société de médecins, 
sous la direction de A.-J.-L. Jourdan, [puis] Léon Simon et Curie.
Paris ; Londres : J.-B. Baillière. 1834-1838. – 8 vol. ; 21 cm.
– 1re série : vol. 1 (1834), 2 (1835), 3 (1835), 4 (1836), 5 (1836), 6 (1837).
– 2e série : vol. 1 (1838) ; 2 (1838).
2 vol. par an. – Fusionne avec le « Journal de médecine homoeopathique » au milieu de l'année 1835 et 
devient: « Archives et journal de la médecine homoeopathique » à partir du t. 3. 

Archives homéopathiques de Normandie : bulletin de la Société médicale 
homéopathique de Normandie / réd. en chef O. Julian.
Paris: J. Peyronnet, 1956-1965. – 10 vol. ; 23 cm..
–  Complet : n° 1 � 40.
Trimest..

The Athurasramam Homoeopathic Medical College Magazine : publ. by R. P. Patel.
Changanacherry (india) : N. S. S. Press, 1959-? – 24 cm.
- Vol. 1 (1959) 1.

Berliner homöopathische Zeitschrift / hrsg. von Dermitzel, Hartung und Müller.
Berlin : B. Behr ; (puis en 1911) Homöopathischer Central-Verlag, 1910-1919. – 9 Bd ; 24 
cm.
– Bd 1 (1910) – 5 (1914) 1, 2, 4, 5, 6
Bimest. – Suite de « Zeitschrift des Berliner Vereines homöopathischer Aerzte ». – Devient « Deutsche 
Zeitschrift für Homöopathie » en 1922.

Bibliothèque homoeopathique / par une société de médecins, [puis, à partir du vol. 3] 
publiée par la Société hahnemannienne fédérative ; réd. en chef A. Chargé.
Paris : Baillière, 1868-1889. – 20 vol. ; 28 cm.
- Vol. 1 (1868) ;  2 (1869) ; 3 (1870) ; 4 (1872).
- Pathogénésies nouvelles : première série : 6 vol. (1872-1878).

Bibliothèque homoeopathique : publiée à Genève par une société de médecins.
Paris : Baillière ; Genève : Abraham Cherbuliez, 1832-1842. – 21 vol. ; 20 cm.
– (1re série) : vol. 1 (2 e éd., 1833) ; 2 (1833) ; 3 (1834) ; 4 (1835) ; 5 (1835) ; 6 (1836) ; 7 
(1836) ; 8 (1837).
– Nouvelle série : vol. 1 (1838) ; 2 (1838) ; 3 (1839) ; 4 (1839) ; 5 (1840) ; 6 (1840) ; 7 
(1841) ; 8 (1841) ; 9 (1842) ; 10 (1842).
– Pathogénésie symptomatique de la Bibliothèque homoeopathique seconde série : 1 
(1839) ; 2 (1841).
Première revue homéopathique publiée en langue française. Manque 3e vol. des Pathogénésies.

Biologische Heilkunst / hrsg. L. Külz.
Dresden : Lattmann & Meyer, 1920-[ ?]. – 28 cm.
– Jg 12 (1931) Nr 38 ; 13 (1932) 42, 47 ; 14 (1933) 1-30.



The British Homoeopathic Journal : a monthly record of scientific therapeutics general 
medicine and surgery / ed. by G. F. Goldsbrough ; Th. G. Stonham.
London : J. Bale & Danielsson, 1911-2001. – 91 vol. ; 22 cm.
- Vol. 2 (1912) – 29 (1939) ; 37 (1947) 1-3 – 47 (1958) 1-4 ; 48 (1959) 4 : 49 (1962) 1, 4 ; 
50 (1961) 1-4 ; 51 (1962) 2, 4 ; 52 (1963) – 69 (1980) ; 70 (1981) 1-2, 4 ; 71 (1982).
Mens. jusque 1919, puis trimes.. Suite de « British homoeopathic review ». – Devient « Homeopathy » en 
janvier 2002.

The British Journal of Homoepathy / ed. by Drysdale, Russel, Black (et al.). 
London : J. Leath ; Baillière (et al.) ; Groombridge & sons, 1843-1884. – 42 vol. ; 22 cm.
- (Complet) : 1 (1843) – 42 (1884) ; index vol. 1-27 (1843-1869) (140 p.).
Plusieurs éditeurs à Londres ; plusieurs réd. : Dudgeon, Hughes, J. H. Clarke

The Bulletin / Bertha G. Avery, ed.
New York : New York Homoeopathic Medical College and Flower Hospital, 1921- ? – 20 
cm.
- Vol. 1 (1921) 2.

Bulletin du Centre homoeopathique de France.
Paris : impr. du Palais, 1933-1939, 1946-1971. – 8, 26 vol. ; 24 cm.
- Année 1949.

Bulletin de la Société de médecine homoeopathique de Paris.
Paris ; Londres : J.-B. Baillière. 1845-1850. – 8 vol. ; 21 cm.
– Complet : Vol. 1 (1845), 2 (1846), 3 (1846), 4 (1847), 5 (1847), 6 (1848), 7 (1849), 8 (1850).
Fusionne en 1850 avec le « Journal de la médecine homoeopathique » pour donner le « Journal de la 
Société gallicane de médecine homoeopathique ».

Cahiers d'homéopathie et de thérapeutique comparée / éd. par Pierre E. Vannier.
Paris : Vigot : [puis en 1956] Colombes : Éditions de médecine pratique, 1945-1961. – 17 
[ ?] vol. ; 24 cm.
– Vol. 1 (1945) 1-4 ; 7 (1953) 3 ; 12 (1956) 4 ; 13 (1957) 1 ; 15 (1959) 1, 4.

Cahiers de biothérapie : organe de la Société Médicale de Biothérapie / réd. en chef O. 
A. Julian.
Paris : Société médicale de biothérapie, 1964-[en cours]. –  27 cm.
- Vol. 1 (1964) 1, 3-4 ; 2 (1965) 5-6, 8 ; 3 (1966) 10-11 ; 4 (1967) 14-16 ; 5 (1968) 17-20 ; 6 
(1969) 21-24 ; 7 (1970) 26-28 ; 8 (1971) 30, 32 ; 9 (1972) 33-36 ; 12 (1975) 47.
Trimest. Divers suppléments aux n° 22, 29, 31, 33.

Cahiers du groupement hahnemannien du docteur Pierre Schmidt.
Genève : Médecine et hygiène, 1984-[en cours].  – 23 cm.
– Vol. 21 (1984) ; 22 (1985) ; 23 (1986) ; 24 (1987) ; 25 (1988) ; 26 (1989) ; 27 (1990).

The Central Journal of Homoeopathy : publ. by thr Executive Committee of the 
Homoeopathic Medical Society of Ohio / L. E. Siemon, ed.
Colombus (Ohio) : Executive Committee …, 1920- ? – 24 cm.
- Vol. 1 (1920) 9.

The Chironian : pub. monthly by the alumni and students of the New York Homoeopathic 
Medical College / ed. S. B. Moore.



Lancaster (Pa.) ; New York : New York Homoeopathic Medical College, 1884-1918. – 35 
vol. ?, 25 cm.
- Vol. 23 (1906/07) 1-12 ; 26 (1909/10) 1-12 ; 27 (1910/11) 1-7, 9-12 ; 28 (1912) 7-12 ; 29 
(1912) 1-6.
Mens. 2 vol. / an à partir de 1912.

The Cincinnati Medical Advance / T. P. Wilson, gen. ed.
Cincinnati (Ohio) : J. P. Geppert, 1873-1880. – 9 vol. ?, 22 cm.
- Vol. 1 (1873, March- 1874, Feb.) 1-12 ; 2 (1874, May-1875, April) 1-12 ; 5 (1877, 
May-1878, April) 1-12.
Mens.

The 50 millesimal : the journal of pure homoeopathy / ed. R. P. Patel.
Kottayam (India) : R. P. Patel, 1970- ? – 24 cm :
- Vol. 1 (1970) 3.

The Clinique : a monthly abstract of the clinics and of the proceedings of the Clinical 
Society of the Hahnemann Hospital of Chicago / ed. by R. Ludlam.
Chicago, 1880-1926. – 47 vol. ; 24-26 cm.
- Vol. 41 (19209 12.

Courrier des médecins homéopathes français / gérant : René Soulier.
Paris : S.F.E.R., 1957-1961. – 5 vol. ; 27 cm.
- Vol. 1 (1957) 1-2, 8 ; 2 (1958) 9-12, 14-16 ; 3 (1959) 21-28 ; 4 (1960) 29-30, 32-38 ; 5 
(1961) 39-46.

Deutsche homöopathische Monatsschrift : Offizielles Organ der deutschen 
Zentralvereins homöopathischer Ärzte / Dir. W. Scharzhaupt.
Stuttgart : Hippokrates, 1950-1960. – 11 Bd, 24 cm.
- 1 (1950) Heft 1-4 ; 2 (1951) 7-8 ; 6 (1955) 7-8 ; 7 (1956) 3 ; 10 (1959) 9 ; 11 (1960) 7. 9.

Deutsche Zeitschrift für Homöopathie / hrsg. vom Deutschen Central-Verein 
Homöopathischer Aerzte. 
Berlin : Homöopathischer Central-Verlag, 1922-1944. – 23 Jg ; 24, 30, 25 cm. 
– Jg 1 (1922) H. 1 ; 6 (1927) 1 (lac.) ; 7 (1928) 3, 5, 8, 11 ; 8 (1929) 1-12 ; 9 (1930) 1-4, 
6-12 ; 10 (1931) 1-12 ; 11 (1932) ; 12 (1933) ; 13 (1934) ; 14 (1935) ; 16 (1937) ; 17 
(1938) ; 18 (1939) ; 19 (1940) ; 20 (1941) ; 21 (1942).
Mens., format irrégulier. – Suite de « Berliner homöopathische Zeitschrift» dont il poursuit aussi la 
numérotation.

Dr Headsun Medical World / ed. Headsun.
Gopalapatnam (India) : Headsun, (1964). – 22 cm.
- Vol. 1 (19649 10.

Erfahrungs-Heilkunde : Zeitschrift für diagnostische und therapeutische 
Sondermethoden / Organ des Internationalen Forschungskreises für Augendiagnostik ; 
Red. W. Rink.
Saulgau, Heidelberg : K. F. Haug, 1951-[1970 ?]. – 14 Bd [?] ; 21, 24, 30 cm.
- Bd 1 (1951/52) H. 1-10 ; 2 (1953) 9, 12 ; 3 (1954) 1-2, 4-6, 8-9 ; 4 (1955) 1-12 ; 5 (1956) ; 
6 (1957) ; 7 (1958) ; 8 (1959) ; 10 (1960) ; 18 (1969) 5 ; 19 (1970) 1-13.
Mens., format irrégulier. Contient peu d’homéopathie.



Gazette homoeopathique de Paris / publiée par les Drs Davet et Roth.
Paris : J. B. Baillière, 1850 – 29 n° (572 col.) ; 28 cm.
– N° 1 (1850. jan.) – n° 29 (1850, oct.)

Groupement hahnemannien : compte rendu des réunions animées par le docteur Pierre 
Schmidt de Genève.
Genève : Dr Schmidt ; (puis) Médecine et hygiène, 1964-1983. – 20 vol. ; 26-29-23 cm.
– Vol. 1 (1964) � 20 (1983).
Paraît 10 fois par an. – Devient : « Cahiers du groupement hahnemannien du docteur P. Schmidt ».
(à revoir et à compléter)

The Hahnemannian Monthly / publ. by the Hahnemann club, Philadelphia.
Philadelphia : Hahnemann Club, 1865-1948. – 83 vol. ; 23 cm.
- Vol. 18 (1883) (= vol. 5 , nouv. série) 1-12 ; 19 (1884) (= 6, n. s.) ; 20 (1885) (= 7, n. s.) ; 
21 (1886) ; 22 (1887) ; 24 (1889) ; 34 (1899) ; 55 (1920) 10 ; 56 (1921) 2, 5 ; 62 (1927) 
3-12 ; 63 (1928) 1-8 ; 64 (1929) 2.
Mens ; Il existe un petit supplément mensuel « The Hahnemannian Monthly News and Advertiser : a Medical 
Newspaper » qui est relié avec la revue des années 1927-1928.

L'Hahnemannisme : journal de la médecine homoeopathique / rédigé par les docteurs 
Boyer, Chancerel père, Chancerel fils, Desterne, Jahr, Léon Simon fils.
Paris ; Londres ; New York : J.-B. Baillière et fils, 1867-1878. – 5 vol. ; 22 cm.
- Vol. 4 (1872/73).

Heal Thyself (The Homoeopathic World) : a popular journal of medical, dietetic, social 
and sanitary science / ed. by J. Ellis Barker.
London : The Homoeopathic Publishing Company, 1933-1952. – 20 vol. (de 68 à 87) ; 22 
cm.
- 68 (1933) 805, 807-816 ; 69 (1934) 817-828 ; 70 (1935) 829-840 ; 71 (1936) n° 841- 
852 ; 72 (1937) 853-864 ; 73 (1938) 865-876 ; 74 (1939) 977-888 ; 75 (1940) 889-900 ; 

Health through Homoeopathy : incorporating « Homoeopathy » ; The journal of the 
British homoeopathic Association / ed. by Powell-Jones, Duncanson, Benjamin, Wheeler, 
Templeton.
London : British Homoeopathic Association, 1943-1950. – 8 vol. ; 22 cm.
- 1 (1943) n° 4 ; 2 (1944) 6, 8-9, 12 ; 3 (1945) 2-7, 9, 11-12 ; 4 (1946) 1-3, 5, 7-12 ; 5 
(1947) 1, 6, 10, 12 ; 6 (1948) 1-12 ; 7 (1949) 1-6, 8-12 ; 8 (1950) 1-6, 8-12.
Mens. Erreur tomaison juin 1948 jusque jan. 1949. Suite de « Homoeopathy », puis reprend ce titre en 1951.

Hippokrates : Zeitschrift für praktische Heilkunde.
Stuttgart ; Leipzig : Hippokrates Verlag, 1928-1978. – 49 Jg ; 25 cm.
- 26 (1955) H. 17.

Hirschel’s Zeitschrift für homöopathische Klinik : unter Mitwirkung namhafter Praktiker 
/ hrsg. von Edmund Lewi.
Leipzig : F. Fleischer, T. O. Weigel (à partir de 1875),1874-1879. – 6 Bd., 27 cm.
- Bd 19 (1874) – 22 (1877).
Suite de „ Neue Zeitschrift für homöopathische Klinik“ depuis le décès de Hirschel. Numérotation continue 
des volumes.

Homeopathic Pamphlet Series
Philadelphia : Boericke & Tafel, (s. d.) – 21 cm.
- N° 2, 3, 4, 5.



Homeotherapy : Organ of the Homeopathic Physicians of the Pacific.
San Francisco : California State Homeopathic Medical Society, 1974-1984 [ ?]. – 10 vol. ; 
24 cm.
- Vol. 1 (1974/75) n° 1-9 ; 2 (1976) 1-6 ; 3 (1977) 1-6 ; 4 (1978) 1-6 ; 5 (1979) 1-2 ; 6 
(1980) 1-6 ; 7 (1981) 1-6 ; 8 (1982) 1-6 ; 9 (1983) 1-6 ; 10 (1984) 1-6.

The Homoeopathic Bulletin
Calcutta : D. N. Chatterjee, (1929- ?). – 22 cm.
- Vol. 11 (1939) 10 ; 12 (1939) 1.

The Homoeopathic Examiner / ed. by Gray and Hempel.
New York : W. Radde ; London : H. Baillere, 1840-1843, 1845-1847. – 1re série : 3 vol. ; 
nouv. série : 2 vol. ; 22 cm.
- New series : Vol. 1 (1845, Aug.-1846, July) 548 p. ; 2 (1846, Aug.-1847, July) 546 p.
Notice rédigée avec les vol. de la nouvelle série.

The Homoeopathic Heritage 
New Delhi : B. Jain, 1976- ?. – 22-24 cm.
- Vol. 14 (1989) 1-4 ; 15 (1990) 1 ; 19 (1994) 11-12 ; 20 (1995) 2-12

Homoeopathic League Tracts / Homoeopathic League.
London : J. Bale & sons, 1888-1895. – 3 vol. (247, 255, 291 p.) ; 22 cm.
- 1 (1888) ; 2 (1891) ; 3 (1895).

The Homoeopathic Magazine : a monthly magazine devoted to homoeothic medical 
science / ed. M. M. Qureshi.
Lahore (Pakistan) : (s. n.), 1931- ? – 25 cm.
- Vol. 24 (1954) 12 ; 31 (1961) 16.

The Homoeopathic Outlook : a quartely journal of homoeopathy and health.
Bombay : The Homoeopathic Outlook, (1941- ?)
- Vol. 15 (1955) 2-3 ; 16 (1956) 1-2.

The Homoeopathic Physician : a monthly journal of medical science / E. J. Lee ed.
Philadelphia : 2109 Chestnut Street, 1881-. – vol. ; 22 cm.
- Vol. 1 (1881, Jan.) 1-12 ; 2 (1882) ; 3 (1883) ; 4 (1884) ; 5 (1885) ; 6 (1886) ; 7 (1887) ; 8 
(1888) ; 9 (1889) ; 10 (1890).

The Homoeopathic Recorder
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1886-1959. – 75 vol. ; 23 cm.
–  Vol. 3 (1888) ; 12 (1897) ; 40 (1925) 1 ; 42 (1927) 1-12 ; 43 (1928) 1-2, 4-12 ; 44 (1929) 
1-12 ; 45 (1930) 1-12 ; 46 (1931) 7-12 ; 47 (1932) 1-12 ; 48 (1933) 1-4 ; 49 (1934) 1-4 ; 50 
(1935) 1-4 ; 51 (1936) 1-12 ; 52 (1937) 1-12 ; 53 (1938) 1-12 ; 54 (1939) 1-12 ; 55 (1940) 
1-12 ; 56 (1941) 1-6 ; 57 (1941/42) 1-7, 9-12 ; 58 (1942/43) 1-2, 7-12 ; 59 (1943/44) 1-12 ; 
60 (1944/45) 1-12 ; 61 (1945/46) 1-12 ; 62 (1946/47) 1-12 ; 63 (1947/48) 1-12 ; 64 
(1948/49) 1-12 ; 65 (1949/50) 1-12 ; 66 (1950/51) 1-12 ; 67 (1951/52) 1-12 ; 68 (1952/53) 
1-11 ; 69 (1953/54) 1-6, 10-12 ; 70 (1954/55) 1-12 ; 71 (1955/56) 1-12 ; 72 (1956/57) 1-12.
Les volumes 44 à 63 sont reliés à la suite des sessions annuelles de « International Hahnemannian 
Association ».
Bimest. puis Mens. Trimest. (quarter) en 1933-1934-1935. – Fusionne avec « The Journal of American 
Institut of Homeopathy ».



The Homoeopathic Sun : a monthly journal devoted to popular homoeopathic information 
/ ed. by Hunt.
New York : WM. Radde ; Philadelphia : F. E. Boericke (et al.), 1868-1869. – 1 vol. ?; 21 
cm.
- Vol. 1 (1868, Sept.- 1869, Sept.) n° 1-12.

The Homoeopathic Survey : a journal for the interests and advancement of homoeopathy 
/ issued quarterly by the American Foundation for Homœopathy, 
Washington : The Fondation Press, 1926- ? – 23 cm.
- Vol. 1 (1926/27) n° 1, 3-4 ; 2 (1927/28) 1-4 ; 3 (1928/29) ; 4 (1929/30) ; 5 (1930/31) ; 6 
(1931) 1.

The Homoeopathic Times : review of British und foreing medical littérature and science
London : H. Renshaw ; W. Headland ; H. Baillere ; Edinburg : G. Allshorn, 1849-1854 (?). 
– 5 vol. (792, 750, 758, 754 p,) ; 24 cm.
- 1 (1849, Aug. 4) – 4 (1853, Aug. 6)
Hebd. Publié aussi à Manchester en 1852/53.

The Homoeopathic World : a popular journal of medical, social, and sanitary science / 
ed. by J. C. Burnett ; John H. Clarke (et al.)
London : The Homoeopathic Publishing Company, 1866-1932, 1959-1967. – 105 vol. ; 23 
cm.
- Vol. 14 (1879) – 37 (1902) ; 42 (1907) – 44 (1909) ; 45 (1910) oct. ; 46 (1911) – 49 
(1914) ; 50 (1915) n° 589-590, 592 ; 51 (1916) 604, 608-611 ; 52 (1917) 613, 617 ; 53 
(1918) 630-631, 635 ; 54 (1919) 639, 642-648 ; 55 (1920) 649, 651-653, 657-660 ; 56 
(1921) 661-672 ; 57 (1922) 673-684 ; 58 (1923) 686, 692 ; 59 (1924) 697-698, 700, 703, 
705 ; 60 (1925) 709, 711, 713-715 ; 61 (1926) 722, 728-732 ; 62 (1927) 733, 735, 
737-744 ; 63 (1928) 745-755 ; 64 (1929) 758, 761-768 ; 65 (1930) 771-775, 777 ; 66 
(1931) 789, 793 ; 67 (1932) 794-795.
Mens. ; numérotation continue. – Devient « Heal Thyself » en 1933, puis « Health & you » en 1953, puis 
reprend son titre original « The Homoeopathic World » en 1959

The Homoeopathician : a journal for pure homoeopathy / ed. by James Tyler Kent and 
Julia C. Loos.
Harrisburgh (Pa.) : Homoeopathician Publishing Company, 1912-1916. – 6 vol. ; 25 cm.
– Vol. 1 (1912, Jan.) (manque p. 1-4) n° 1-6 ; 2 (1912, July) 1-6 ; 3 (1913) 1-12 ; 4 (1914) 
1-12 ; 5 (1915) 1-12 ; 6 (1916) 1-2.
Mens., puis bimest. en 1915 et trimes. en 1916. La ville d’édition devient Pittsburgh (Pa.) en avril 1914.

L'Homoeopathie française : isothérapie, sérothérapie, homoeopathie, organothérapie / 
red. Léon Vannier.
Paris : Maloine, 1912-1914 ; 1924-1940 ; 1945-1992. – 24 cm.
- Vol. 1 (1912) 2-3, 5-12 ; 2 (1913) 1-6, 9-12 ; 3 (1914) 1-2, 4-6 ; 6 (1926) 1-2, 4-5, 9-10 ; 7 
(1927) 1-10 ; 8 (1928) 4-10 ; 9 (1929) 1-7, 9-10 ; 10 (1930) 1-10 ; 11 (1931) 1-10 ;  12 
(1932) 1-4, 6-10 ; 13 (1933) 1-10 ; 14 (1934) 1-10 ; 15 (1935) 1-10 ; 16 (1936) 1-10 ; 17 
(1937) 1-3 ; 26 (1950) 10 ; 40 (sic) (1952) 9 ; 41 (1953) 6-7 ; 42 (1954) 3, 10 ; 43 (1955) 
8 ; 45 (1957) 5 ; 48 (1960) 4-7 ; 49 (1961) 6 ; 50 (1962) 3, 5 ; 52 (1964) fév. n° spécial ; 53 
(1965) 3 ; 55 (1967) 2 ; 56 (1968) 2 ; 57 (1969) 1 ; 63 (1975) 5.

L'Homoeopathie moderne : enseignement, clinique homoeopathique, homoeopathie 
expérimentale, informations / dir. M. Fortier-Bernoville.



Paris : impr. de Puyfourcat fils, 1932 - 1940. – 23 cm.
– Vol. 1 (1932, juin) 1-7 ; 2 (1933) 1-20 ; 3 (1934) 1-20 ; 4 (1936) 1-6.
Bimens. puis mens. à partir de 1939.

Homoeopathy : the Organ of the British Homoeopathic Association / ed. M. L. Tyler. 
London : British Homoeopathic Association, 1932-1942. – 11 vol. ; 25 cm.
– Vol. 1 (1932) – 4 (1935) ; 5 (1936) 1-2, 4-6, 10-12 ; 7 (1938) – 11 (1941) 1-11.
Mens. Imprimé par Headley brothers. On inclut les rapports annuels de la British Homoeopathic Association 
(1932-1936). Après le décès de M. Tyler, se poursuit par « Health through Homoeopathy » en 1943.

Homoeopathy : the rational art of medicine ; the Journal of the British Homoeopathic 
Association / ed. by G. Dennison (et al.) 
London : British Homoeopathic Association, 1951-1965. –  15 ( ?) vol. ; 22 cm.
- Vol. 1 (1951) 1, 3-9, 11-12 ; 2 (1952) – 3 (1953) ; 4 (1954) 1, 3, 5-12 ; 5 (1955) – 6 
(1956) ; 7 (1957) 1-7, 9-12 ; 8 (1958) 1-12 ; 9 (1959) 2-12 ; 10 (1960) 1-10, 12 ; 11 (1961) 
1-5, 7-12 ; 12 (1962) 1-12 ; 13 (1963) 1-11 ; 14 (1964) 1-5, 7-12 ; 15 (1965) 1-5, 7-12
Mens. Suite de « Health through Homoeopathy » ; reprend l’ancien titre « Homoeopathy » de 1942, mais 
avec une nouvelle numérotation. Un complément du titre, « The rational art of medicine », est ajouté depuis 
mai 1953.

Homöopathische Monatsblätter : Mittheilungen und Erfahrungen aus dem Gebiete der 
Homöopathie und Naturheilkunde.
Stuttgart : Verl. der Hahnemannia, 1876-1940. – 65 Jg ; 20 cm.
- Jg 5 (1880) – 7 (1882) ; 9 (1884) – 10 (1885) ; 14 (1889) ; 16 (1891) – 19 (1894) ; 21 
(1896) ; 23 (1898) – 34 (1909) ; 36 (1911) – 38 (1913) ; 42 (1917) – 45 (1920) ; 52 (1927).
Mens. Change de format vers 1916 (27 cm). Comprend de nombreux suppléments (Beiblatt) de périodicité 
très irrégulière avec parfois une pagination aussi importante que l’original. À noter une reprise de ce titre en 
1969.

Homöopathische Rundschau : Monatsschrift für praktische Heilkunde und 
homöopathische Journalistik des Auslandes / red. von H. Goullon jun.
Leipzig : W. Schwabe, 1877-1883. – 6 Jg ; 25 cm.
- 1 (1877/78) ; 2 (1879) ; 3 (1880) ; 4 (1881) ; 5 (1882) ; 6 (1883).
Mensuel ; 1er n° le 1. Sept. 1877 ; 4 n° ont paru en 1877, puis numérotation continue de 5 à 13 en 1878, puis 
12 n° par an.

Homöopathische Vierteljahrsschrift : Central-Organ für die gesammte Homöopathie mit 
besonderer Berücksichtigung aller medicinischen Hilfswissenschaften / hrsg. von Klotar 
Müller und Veit Meyer.
Leipzig : T. O. Weigel, 1850-1865. – 16 Bd ; 22 cm.
- Bd 1 (1850) – 16 (1865).

Hygea : Zeitschrift für Heilkunst / hrsg. unter der Redaction von Kramer, Werber, Wich, 
Arnold, Griesselich ; (puis) red. von L. Griesselich (à partir du Bd 3).
Carlsruhe : Ch. Th. Gross, 1834-1848. – 24 Bd ; 22 cm..
– Bd 1 (1834) – 23 (1848) ; 24 (1848) p. 1-72 (lac. ?). 
Porte le sous-titre « Zeitschrift besonders für specifische Heilkunst » à partir du vol. 9. Nouvelle série en 
1848 : le vol. 1 est aussi indiqué vol. 23. Seuls 2 vol. ont paru en 1848 jusque la mort accidentelle de 
Griesslich, son rédacteur en chef. À la suite du vol. 23 sont reliées quelques pages du vol. 24, qui est 
probablement incomplet.

The Indian Homoeopathic Gazette
Chowghat (India) : Baladeepam Press, 1961- ? – 24 cm.
- Vol. 6 (1966) 2.



International Hahnemannian Association
Ann Arbor (Mich.) : The Association, 1884-. – 22 cm.
- History and Proceeding for the years 1881-82-83. 1884, 391 p.
- Proceedings for the years 1884-85. 1886, 272 p.
- Proceedings of the 7th annual sess. Saratoga, 1886. 393 p.
- 8 sess. Long Branch, 1887. 490 p.
- 9 sess. Niagara Falls, 1888. 369-XXXVI p.
- 10 sess. Toronto (Canada), 1889. 375-XXXIX p.
- 11 sess. Watch Hill, 1890. Vi-488 p.
- 12 sess. Richfield Springs, 1891. VI-414 p.
- 13 sess. Narragansett Pier, 1892. VI-474 p.
- 14 sess. Geneva Lake, 1893. 279 p.
- 15 sess. Niagara Falls, 1894. V-319 p.
- 16 sess. Watch Hill, 1895. 
- 17 sess. Glen Summit, 1896.
- 18 sess. Niagara Falls, 1897.
- 19 sess. Atlantic City, 1898.
- 20 sess. Niagara Falls, 1899.
- 21 sess. Detroit, 1900.
- 22 sess. Niagara Falls, 1901.
- 23 sess. Chicago, 1902.
- 24 sess. Boston, 1903.
- 25 sess. Rochester, 1904.
- 26 sess. Chicago, 1905.
- 27 sess. Atlantic City, 1906.
- 28 sess. Jamestown, 1907.
- 29 sess. Chicago, 1908.
- 30 sess. Pittsburgh, 1909.
- 31 sess. Kansas City, 1910.
- 32 sess. Atlantic City, 1911.
- 33 sess. Swampscott (Mass.), 1912.
- 34 sess. Chicago, 1913.
- 35 sess. Atlantic City, 1914.
- 36 sess. Niagara Falls, 1915.
- 37 sess. Philadelphia, 1916, & 38 sess. Chicago, 1917.
- 39 sess. Narragansett Pier, 1918.
- 40 sess. Asbury Park, 1919, & 41 sess. Cleveland, 1920.
- 42 sess. Washington, 1921.
- 43 sess. Chicago, 1922, & 44 sess. Atlantic City, 1923.
- 45 sess. Cleveland, 1924.
- 46 sess. New York City, 1925.
- 47 sess. Philadelphia, 1926.
- 48 sess. New York to Panama, 1927. 40 p. À la suite est édité « The Homoeopathic 
Recorder », vol. 43, janv. à juin 1928, qui est publié mensuellement par « International 
Hahnemannian Association ».
- 49 sess. Pittsburgh, 1928. 47 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 44.
- 50 sess. Montréal (Quebec), 1929. 41 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 
44.
- 52 sess. Cleveland, 1931. 53 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 46-47.
- 53 sess. Washington, 1932. 35 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 47-48.
- 54 sess. Chicago, 1933. 62 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 48.



- 55 sess. Detroit, 1934. 43 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 49-50.
- 56 sess. New York City, 1935. 44 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 
50-51.
- 57 sess. Cleveland, 1936. 38 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 51-52.
- 58 sess. Boston, 1937. 35 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 52-53.
- 59 sess. Philadelphia, 1938. 36 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 53-54.
- 60 sess. San Francisco, 1939. 39 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 
54-55.
- 61 sess. Cleveland, 1940. 32 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 55-56.
- Officers 1943/44. 16 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 59.
- 64 sess. Atlantic City, 1944. 32 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 60.
- (en 1945, pas de sess. Seul « The Homoeopathic Recorder », vol. 61 est paru.)
- 65 sess. Detroit, 1946. 42 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 62.
- 66 sess. Swampscott, 1947. 36 p. Suivi par « The Homoeopathic Recorder », vol. 63.
Certaines références sont reprises dans la notice de « The Homoeopathic Recorder » :

Internationale Homöopathische Presse / verantwortlicher Ober-Redacteur Clotar Müller.
Leipzig : W. Schwabe, 1872-1877. – 10 Bd ; 22 cm.
- Bd 1 (1872) – 10 (1877).

Jahrbücher für Homoeopathie / hrsg. von Alb. Vehsemeyer.
Leipzig : L. Schumann, 1838-1839. – 2 Bd ; 22 cm.
- Bd 1 (1838) (191 p.) ; 2 (1839) (339 p.)
Seuls 2 vol. ont paru. De poursuit par : « Medicinische Jahrbücher mit besonderer Berücksichtigung der 
specifischen Heimethode ».

Jottings : published occasionally / (ed. by) Boericke & Tafel’s Pharmacies.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1903-? – 16 cm
- Vol. 13 (1921) n° 57 ; 20 (1923) 59-60 ; 23 (1926) 64 ; 24 (1927) 66 ; 26 (1929) 71-73 ; 
27 (1930) 74-75 ; 32 (1935) 84.

Journal belge d'homoeopathie : organe des dispensaires homoeopathiques du pays & 
du cercle homoeopathique des Flandres.
Bruxelles : aux bureaux du journal, janv. 1894-mai-juin 1914. – 21 vol. ; 24 cm.
– Complet sauf n° 3 de 1914.
Bimest. ; 6 numéros par an sauf 1914 (seulement 3 n° parus). 

Journal de la doctrine hahnemanienne / publié par le docteur Molin (1840).
Paris : J.-B. Baillière, 1840. – 2 vol. (486, 480 p.) ; 21 cm.
– Vol. 1 (1840 ; 486 p.) - 2 (1840 ; 480 p.)

Journal de la médecine homoeopathique / publié par MM Léon Simon et Curie.
Paris : impr. de Béthune, 1833-1835. – 2 vol. ; 29 cm.
- Vol. 1 (1833-1834) n° 1-24 ; 2 (1835) 1.
Bimensuel. Se réunit aux « Archives de la médecine homoeopathique » au milieu de l'année 1835.

Journal de la médecine homoeopathique / publié par la société hahnemannienne de 
Paris.
Paris : J.-B. Baillière, Londres : H. Baillière, 1846-1850. – 6 vol. ; 21 cm. 
– Vol. 1 (1846) ; 2 (1846) ; 3 (1847) ; 4 (1848) ; 5 (1849) ; 6 (1845-1850) intitulé 
"Pathogénésie des médicaments". 



Journal de la Société gallicane de médecine homoeopathique : matière médicale 
pure / dir. par Roth [puis] par De Moor.
Paris : J.-B. Baillière, 1850-1859. – 7 vol. ; 21 cm.
- Vol. 1 (1850) ; 2 (1852) ; 3 (1852) ; 4 (1853).

The Journal of Homoeopathic clinics  : voir The American journal of homoeopathic 
materia medica.

Journal of Homoeopathic Medicine / ed. by P. Sankaran.
Bombay (India) : Homoeopathic Medical Publishers, 1959- ? – 24 cm.
- Vol. 1 (1959) 1 ; 5 (1963) 1.

Journal of Homoeopathics / ed. by J. T. Kent.
Lancaster (PA) : Examiner Printing House, 1898-1904. – 7 vol. ; 23 cm.
- Vol. 1 (1897, April) 1-12 ; 2 (1898, April/1899, March) 1-12 ; 3 (1899/1900) ; 4 (1900/01) ; 
5 (1901/02) ; 6 (1902/03) ; 7 (1903) 1-2.
Mens. Plusieurs éditeurs scientifiques succèdent à Kent : Cameron, Villers puis H. Farrington. Le vol. 7 
modifie l’orthographe en « Journal of Homeopathics ».

Journal of the American Institute of Homeopathy.
New York : The Medical Century Publ. ; [puis] Chicago, [puis] Philadelphia, 1909-[ ?]. – 24 
[puis] 29 cm.
– Vol. 13 (1920/21) n° 4, 7, 11-12 ; 14 (1921/22) 1-6, 8-12 ; 15 (1922/23) 1-12 ; 16 (1923) 
1-6 ; 17 (1924) 1-12 ; 18 (1925) ; 19 (1926) 1-6, 8-11 ; 20 (1927) 1-12 ; 21 (1928) ; 22 
(1929) ; 23 (1930) ; 24 (1931) ; 25 (1932) ; 26 (1933) 1-7, 9-12 ; 27 (1934) 1-12 ; 28 
(1935) ; 29 (1936) ; 30 (1937) ; 31 (1938) ; 32 (1939) ; 33 (1940) 1-5, 7-12 ; 34 (1941) ; 35 
(1942) 1-7 ; 38 (1945) 9-12 ; 39 (1946) 1, 3-12 ; 40 (19479 ; 41 (1948) ; 42 (1949) 1-11 ; 
43 (1950) ; 44 (1951) ; 45 (1952) ; 46 (1953) 1, 3-4, 6-10, 12 ; 47 (1954) 1-2, 11-12 ; 48 
(1955) 1-12 ; 49 (1956) 2-12 ; 50 (1957) ; 51 (1958) 1-6, 9-12 ; 52 (1959) ; 53 (1960) 1-8, 
11-12 ; 54 (1961) ; 57 (1964) 3-12 ; 58 (1965) ; 59 (1966) ; 60 (1967) ; 61 (1968) ; 62 
(1969) ; 63 (1970) 1-4 ; 64 (1971) ; 65 (1972) ; 66 (1973) ; 67 (1974) ; 68 (1975) 1-3 ; 70 
(1977) Sept.
Mens. puis bimest. à partir de sept. 1957 et trimest. en 1968. Au 4e trimestre de 1969, le n° triple prend la 
numérotation 4. Formats variables : 24 cm au début, puis 28 cm en 1933 et revient à 23 cm en 1964. 

The Journal of Cancer Treatment in Homoeopathy / ed. T. M. Islam.
Chittagong (Bangladesh), 1973- ? – 24 cm.
- Vol. 1 (1973) 1.

Journal suisse d'homoeopathie : voir  Schweizerische Zeitschrift für Homöopathie

The Layman speaks : a homoeopathic digest ; publ. under the auspices of the American 
Foundation for Homoeopathy and the International Hahnemannian Association.
Needham Heights (Mass.) ; Arthur B. Green,(1948-1978). – 23 cm
- Vol. 4 (1951) 13 ; 7 (1954) 2 ; 8 (1955) 4 ; 11 (1958) 6

Leipziger populäre Zeitschrift für Homöopathie / hrsg. von Willmar Schwabe.
Leipzig : W. Schwabe, 1886-1933. – Jg 17 à 64 ; 27 cm. 
– Jg 17 (1886) – 24 (1893) ; 26 (1895) ; 28 (1897) ; 30 (1899) ; 32 (1901) – 34 (1903) ; 57 
(1926) Nr 2 (avec Beilage) ; 58 (1927) 1-24 ; 59 (1928) Nr 16.
Mens. Suite de « Populäre Zeitschrift für Homöopathie » avec numérotation continue des volumes.



The Madras Homoeopathic Journal : Organ of Madras Presidency Homoeopathic 
Association.
Mylapore (Madras) : Ramachandran, 1967. –22 cm.
- Vol. 12 (1967) 3.

The Medical Advance : a monthly homoeopathic magazine ; publ. for The Medical 
Advance Company by the Darius D. Thorp print.
Lansing (Mich.) ; Chicago : Medical Advance Company, 1864 ?- . – 23 cm.
- Vol. 30 (1893) 7.

The Medical Advance : a monthly journal of Hahnemannien homoeopathy / J. B. S. King, 
ed.
Batavia (Ill,) : Forrest Press, 1872- ? – 23 cm.
- Vol. 39 (1911) 8 ; 42 (1914) 5, 10-11 ; 43 (1915) 2, 4.

Medicinische Jahrbücher mit besonderer Berücksichtigung der specifischen 
Heimethode / hrsg. von Alb. Vehsemeyer und P. Th. E. Kurtz.
Berlin : Voss, 1840-1841. – 2 Bd ; 22 cm.
- Bd 3 (1840) (602 p.) ; 3 (1841) (521 p.)
Suite de « Jahrbücher für homoeopathie » et numérotation continue des volumes.

Mid-West Homöopathic News Journal : publ. by the Midwest Homoeopathic Institute / 
ed. H. L. Rowat.
Palatine (Ill.) : Midwest Homoeopathic Institute, 1928-1933. – 6 vol. ; 23 cm.
- Vol. 2 (1929) 10.

Mitteilungsblatt des schweizerischen Vereins homöopathischer Ärzte = Société suisse de 
médecins homoeopathes / (Red.) E. Ramseyer..
Ulm (Donau) : K. F. Haug, 1966 (?). – 24 cm.
- 1 (1966) Nr 2.

Monatshefte für Gesundheitspflege : nach den Grundsätzen der deutschen 
Volksheilkunde … / neue Folge der NHZ : Neue homöopathische Zeitung.
Dresden : NHZ, 1936. – 22 cm.
- 11 (1936) 1-5.
Suite de « Neue homöopathische Zeitung ».

Natürliche Heilweisen, Homöopathie und Lebenspflege / Organ des Süddeutschen 
Verbandes für Homöopathie und Lebenspflege e. V.; hrsg. Arkana, F. Haug.
Ulm (Donau): Arkana ; F. Haug, 1962-1964. – 24 cm.
- 1 (1962) 1.

Neue homöopathische Zeitung : Monatsschrift zur Erhaltung und Förderung der reinen 
Homöopathie Samuel Hahnemanns Organ homöopathischer Volks-Vereine.
Berlin, Dresden : Lattmann & Meyer, 1926-1935 (?). – 10 Jg ; 22 cm.
- Jg 3 (1928) 8-12 ; 4 (1929) 1-3, 5-12 ; 5 (1930) ; 6 (1931) ; 7 (1932) ; 8 (1933), 9 (1934) 
1-2, 4-12 ; 10 (1935).
Mens. NHZ. Serait publié par Madaus la première année. Se poursuit avec « Monatshefte für 
Gesundheitspflege ».

Neue Zeitschrift für homöopathische Klinik : unter Mitwirkung namhafter Praktiker / 
hrsg. von Bernhard Hirschel.



Dresden : C. C. Meinhold ; Leipzig : F. Fleischer (à partir de 1864), 1856-1873. – 18 Bd ; 
27 cm.
- Bd 1 (5) (1856, April 1.) – 18 (22) (1873).
Bimens. Suite de „Zeitschrift für homöopathische Klinik“ suite au changement de ville et d’éditeur par 
Hirschel. Conserve la nouvelle et l’ancienne numérotation. 

The New England Medical Gazette : a monthly journal of homoeopathic medicine, 
surgery, and the collateral sciences / ed. by H. C. Angell (et al.)
Boston : Medical Gazette Association ; London : J. Epps, 1866-1918. – 53  vol. ; 22 cm.
- Vol. 1 (1866) – 18 (1883).
Mens. Les éd. scientifiques sont aussi Talcott (1867), Nichols (1874), Wesselhoeft (1876), Chase, H. Clapp. 
Les éd. de la revue sont ensuite Whitney (1869) et surtout O. Clapp (1873), 

The North American Journal of Homoeopathy
New York : W. Radde (et al.), 1852-1923. – vol. 2 à 71 ; 23 cm.
- Vol. 10 (1862) (lac.) ; 12 (1864) ; 68 (1920) n° 9 ; 69 (1921) 2, 10.
Suite de « North American Homoeopathic Journal ». – Devient « The Pan-Therapist » en mai 1923.

Oesterreichische Zeitschrift für Homoeopathie / Red. Ph. Ant. Watzke.
Wien : Braumüller und Seidel, 1844-1849. – 4 Bd ; 23 cm.
– Bd 1 (1844) ; 2 (1845/46) ; 3 (1847) ; 4 (1848/49).

The Organon : a quartely anglo-american journal of homoeopathic medicine and 
progressive collateral science / ed. by Th. Skinner, Ed. Berridge, A. Lippe, S. Swan.
Liverpool : A. Holden, 1878-1881. – 4 vol.(496, 519, 569, 149 p.) ; 21 cm.
- 1 (1878) – 4 (1881)
Le vol. 4 semble incomplet car beaucoup moins volumineux (149 p,)

The Orissa State Homoeopathy Board Journal / ed. Amar Singh.
Madhupatna : Orissa Governement Press, (1970 - ?). – 25 cm.
- Vol. 3 (1970) 3.

The Pacific Coast Homoeopathic Bulletin : official publication of the California State 
Homoeopathic Medical Society (et al.) / ed. by Dwight Smith.
San Francisco (California) : California state homoeopathic medical Society, 1941-1974. – 
32 ? vol. ; 23 cm.
- Vol. 6 (1946/47) 1, 11-12 ; 7 (1947/48) 1-12 ; 8 (1948/49) 1-5, 7-12 ; 9 (1949/50) 1-4 ; 10 
(1950/51) 4-11, 13-14 ; 17 (1959) 6 ; 19 (1961) 11 ; 28 (1970) 8-9 ; 29 (1971) 1-9 ; 30 
(1972) 1-3, 5-7 ; 31 (1973) 1-6 ; 32 (1974) 1-3.
Suite probable de « Pacific Coast Journal of Homoeopathy ». 

Pacific Coast Journal of Homoeopathy : publ. by the California State Homoeopathic 
Medical Society (et al.) / ed. by Ch. Boericke.
Berkeley (California) : J. J. Gillick & Co., [1893-1940]. – 53 ? vol. ; 24-26 cm.
- Vol. 32 (1921) 1-12 ; 33 (1922) ; 35 (1924) 1-12 ; 41 (1930) 1-12 ; 42 (1931) 1-12 ; 43 
(1932) 1-8, 10-12 ; 44 (1933) 1-12 ; 45 (1934) 1-3 ; 46 (1935) 1-4 ; 47 (1936) 1-4 ; 48 
(1937) 1-4 ; 49 (1938) 1-4 ; 50 (1939) 1-4 ; 51 (1940) 1-4.
Mens. puis 4 vol. / an depuis 4e trimest de 1933.

Phi Alpha Gamma Quarterly / ed. by F. M. Dearborn.
New York : New York Alumni Chapter ; Phi Alpha Gamma Fraternity, (1901- ?). – 25 cm.
- Vol. 25 (1926) 4.



Populäre Zeitschrift für Homöopathie / hrsg. von A. Lorbacher (en 1870) ; (puis) Willmar 
Schwabe.
Leipzig : W. Schwabe, 1870-1885. – 16 Jg ; 27 cm..
– Jg 1 (1870) – 11 (1880) ; 13 (1882) – 16 (1885).
Mens. Devient : « Leipziger populäre Zeitschrift für Homöopathie » en 1886.

Praktische Mitheilungen der correspondirende Gesellschaft homöopathischer 
Aertze
Leipzig : J. B. Hirschfeld, 1826-1828. – 3 Jg ; 20 cm.
- Jg. 1826, (manque Heft 1) ; 1827 ; 1828.
À la fin de la reliure une table des matières moderne est rédigée en français.

Le Propagateur de l'homoeopathie : organe mensuel des médecins homoeopathes et 
des partisans de l’homoeopathie de la France et de la Suisse romande / réd. J. 
Gallavardin.
Lyon : impr. P. Legendre, 1905-1915 ; 1925-1939 ; 1947. – 3 séries ; 21-24 cm.
– (1re série)  vol. 1 (1905) – 10 (1914) 1-4 ; 11 (1915) 1-3 ; (2e série  ) 1 (1925/26) 1-16 ; 2 
(1927) 1-10 ; 3 (1928) 1-10 ; 4 (1929) ; 5 (1930) ; 6 (1931) ; 7 (1932) ; 8 (1933) ; 9 (1934) ; 
10 (1935) ; 11 (1936) ; (3e série) 1 (1947) 1-8, 10.
Mens. – Fusionne avec les « Actes de la Société rhodanienne d’homéopathie ». + microfiches

Publications of the Massachusetts Homoeopathic Medical Society / publ. by the 
committee on publication.
Boston : Franklin Press (et al.), (ca. 1878-1899). – 24 cm.
- Vol. 8 : Publications … 1885. 310 p.
- Vol. 11 : Publications … 1888, XI-125 p.+ Appendix.
- Vol. 12 : Publications … 1889 to 1899, VII-360 p.

Revue belge d'homoeopathie : organe de la Société belge d’homoeopathie.
Bruxelles : Société belge d’homoeopathie, 1949-[en cours]. – 23 cm.
– Vol. 1 (1949) 1 ; 2 (1950) 2 ; 3 (1951) 1 ; 4 (1952) 1-4 ; 5 (1953) ; 6 (1954) 2-4 ; 7 
(1955) ; 8 (1956) ; 9 (1957) ; 10 (1958) ; 11 (1959) ; 12 (1960) ; 13 (1961) ; 14 (1962) ; 15 
(1963) ; 16 (1964) ; 17 (1965) ; 18 (1966) ; 19 (1967) ; 20 (1968) 2-4 ; 21 (1969) 3-4 ; 22 
(1970) 1-3 ; 23 (1971) ; 24 (1972) ; 25 (1973) ; 26 (1974) ; 27 (1975) ; 28 (1976) 1-2, 4 ; 29 
(1977).  
 – 50 (1998) ; 51 (1999) 1-4 ; 52-53 (2000) ; 54 (2001) ; 55 (2002) ; 56 (2003) ; 57 (2004) ; 
58 (2005) ; 59 (2006) ; 60 (2007) ; 61 (2008) ; (60 & 61) [sic] (2009) ; 62 (2010) 1-4 = n° 
245-248+ sommaire ; 63 (2011) 249-252 ; 64 (2012) 253-256) ; 65 (2013) 257-260 ; 66 
(2014) 261-264 ; 67 (2015) 265-268 ; 68 (2016) 269-272 ; 69 (2017) 273-276 ; 70 (2018) 
277-.
2 n° / an les 3 premières années, puis 4 n° / an.

Revue critique et rétrospective de la matière médicale spécifique / par une société de 
médecins et sous la direction de MM. les docteurs Chargé, Pétroz et Roth ; réd. Dr Roth.
Paris : J.-B. Baillière ; Londres : H. Baillière, 1840 – 1842. – 5 vol. ; 21 cm.
- Complet : 1 (1840) ; 2 (1841) ; 3 (1841) ; 4 (1842) ; 5 (1842)

Revue française d'homoeopathie : organe officiel de la Société Française 
d’Homoeopathie.
Paris : Éditions médicales ;  Peyronnet, 1919-1939 ; 1947-1951. – 24 cm.



- Vol. 34 (1922) 6 ; 35 (1923) 1-10 ; 36 (1924) 1-8, 10 ; 37 (1925) 3-10 ; 38-39 (1926) 
1-10 ; 40 (1927) 1-10 ; 41 (1928) ; 42 (1929) ; 44 (1931) ; 45 (1932) ; 46 (1933) ; 47 
(1934) ; 48 (1935) ; 49 (1936) 1.
Parait 10 fois l’an à partir de 1923.

Revue homoeopathique belge / publiée par Dr Martiny.
Bruxelles : bureau de la revue, 1874-1899. – 25 vol. ; 24 cm.
- Vol. 1 (1874/75) ; 2 (1875/76) ; 3 (1876/77) ; 4 (1877/78) ; 6 (1879/80).
Suite de « Journal du dispensaire Hahnemann ».

Revue homoeopathique française
Paris: aux bureaux du Journal, 1890-1914. – 23 cm.
- Vol. 11 (1900) 2-3, 5, 7.

Revue médicale homoeopathique / publiée à Avignon par un comité de praticiens 
homoeopathes ; sous la présidence du docteur J.-J. Béchet.
Avignon : Bonnet, [puis] Fischer [vol. 3-4], 1853-1856. – 4 vol. ; 22 cm.
- Vol. 1 (1953/54) ; 2 (1854) ; 3 (1855).

Schweizerische Zeitschrift für Homöopathie = Journal suisse d'homoeopathie : 
Organ des Schweizerisches Vereins Homéopathisches Ärzte = organe de la société 
suisse des médecins homœopathes.
Berne : Benteli, 1955-1962. – 8 vol. ; 23 cm.
- Vol. 1 (1955) 1-4 ; 2 (1956) ; 3 (1957) ; 4 (1958) ; 5 (1959) ; 6 (1960) ; 7 (1961) ; 8 
(1962).
Trimestriel.

Transactions of the American Institut of Homoeopathy
- Vol. 1. 1-2nd session, New York, 1844/45. Philadelphie : Rademacher, 1846. 299 p.
- 33rd sess. Milwaukee, 1880.  Philadelphia : Sherman, 738 p. (lac.)
- 34th sess. Brighton Brach, 1881. Pittsburgh : Eichbaum, 774 p.
- 35th sess. Indianapolis, 1882. Pittsburgh : Steveson & Foster, 828 p.
- 36th sess. Niagara Falls, 1883.
- 37th sess. Deer Park, 1884.
- 38th sess. St. Louis, 1885.
- 39th sess. Saratoga Springs, 1886.
- 40th sess. Saratoga Springs, 1887.
- 41st sess. Niagara Falls, 1888. Philadelphia : Sherman.
- 42nd sess. Minnetonka Beach, 1889.
- 43rd sess. Waukesha, 1890.
- 44th sess. Atlantic City, 1891. = Fourth quinquennial session of the International 
Homoeopathic Congress, 1164 p.
- 45th sess. Washington, 1892.
- (46th sess.) Chicago, 1893. = Transactions of the World’s Congress of Homoeopathic 
Physicians and Surgeons.
- 47th sess. Denver, 1894.
- 51st sess. Newport, 1895.
- 52nd sess. Detroit, 1896.
- 53rd sess. Buffalo, 1897. New York : Trow Directory.
- 54th sess. Omaha, 1898. (Relié suite session de 1897).
- 55th sess. Atlantic City, 1899. New York : Rooney & Otten.
- 56th sess. Washington, 1900. New York : Jennings.



- 57th sess. Richfield, 1901.
- 58th sess. Cleveland, 1902. Chicago : Publication Committee.
- 60th sess. Niagara Falls, 1904.
- 61st sess. Chicago, 1905.
- 62nd sess. Atlantic City. = Seventh quinquennial session of the International Homeopathic 
Congress, 2 vol. (976, 525 p.) Cleveland : Publication Committee.
- 64th sess. Kansas City, 1908. (Relié suite session de 1905).

The Transactions of the British Homoeopathic Society / ed. by G. F. Goldsbrough.
London : J. Bale & Danielsson, 1911-1912. – 2 vol. (XXXII-216, XXXII-240 p.) ; 24 cm.
- Vol. 1 : session 1910-1911 ; vol. 2 : session 1911-1912.

Transactions of the Homoeopathic Medical Society of the State of New York
Albany : Comstock & Cassidy, 1863-1919. – 63 vol. ; 23 cm.
- Vol. 2 (1864) ; 3 (1865) ; 6 (1868) ; 8 (1870) ; 10 (1872) ; 23 (1888) ; 26 (1891) ; 27 
(1892) ; 28 (1893) ; 29 (1894) ; 30 (1895) ; 31 (1896) ; 32 (1897) ; 33 (1898) ; 34 (1899) ; 
35 (1900) ; 36 (1901) ; 37 (1902) ; 38 (1903) ; 39 (1904) ; 40 (1905) ; 50 (sic) (1906) ; 51 
(1907) ; 52 (1908) ; 53 (1909) ; 54 (1910) ; 55 (1911) ; 56 (1912) ; 57 (1913) ; 58 (1914) ; 
59 (1915) ; 60 (1916) ; 63 (1919).

Transactions of the Homoeopathic Medical Society of the State of Pennsylvania 
- 39th sess. Scranton, 1903. VII-345 p. Lancaster : Examiner Printing House, 1903.

Vereinsangelegenheiten und Mitteilungen des Deutschen Zentralvereins 
homöopathischer Ärzte e. V. und der Liga Homöopathica Internationalis : Beilage der 
Deutschen homöopathischen Monatsschrift für die Mitglieder des DZVhÄ / Red. A. Stein.
Stuttgart : Hippocrates, 1954-1970 (?). – 17 Jg (?) ; 24 cm.
- Vol. 2 (1955) Nr 12 ; 3 (1956) 5-7, 12 ; 4 (1957) 1-3 ; 5 (1958) 3-4, 6 ; 7 (1960) 2.

Volksblätter für homöopathisches Heilverfahren : Deutschlands Nichtärzten gewidmet 
und in zwanglosen Heften herausgegeben / von C. E. Wahrhold.
Leipzig : L. Schumann, 1835. – 5 Bd ; 23 cm.
- Bd 1 (1835) H. 1-4 (356 p.) ; 2 (1836) H. 1-(3?) (323 p.) ; 3 (1837/38) 25 N° (manque n° 
1) (396 p.) ; 4 (1838) N° 1-20 (324 p.) (manque une 2e partie ?) ; 5 (1839)
Périodicité irrégulière : trimest. puis hebd. Modifie son titre à partir de 1838 : „Volksblätter für 
homöopathisches Heilverfahren mit Bezug auf Wasserheilkunde“. Semble alors se diviser en 2 parties qui 
sont parfois mélangées.

Zeitschrift des Berliner Vereines homöopathischer Aerzte / hrsg. von Windelband und 
Sulzer. 
Berlin : Otto Janke, 1882-1909. – 28 Bd ; 22 cm..
– Bd 1 (1882) - 28 (1909). 
Bimest. – Devient « Berliner homöopathische Zeitschrift » en 1910.

Zeitschrift des Vereins der homöopathischen Aerzte Oesterreichs / red. von M. 
Eidherr.
Wien : L. Mayer, 1862/63. – 2 Jg. ; 22 cm.
- Jg 1 (1862) Bd 1, H. 1-3 ; 2 (1863) Bd 2, H. 1-3.

Zeitschrift des Vereins der homöopathischen Ärzte Oesterreichs / red. von J. O. 
Müller.
Wien : C. Gerold, 1857. – 1 Jg ; 21 cm.
- Jg 1 (1857) Bd 1. 2.



Zeitschrift für homöopathische Klinik : unter Mitwirkung namhafter Praktiker / hrsg. von 
Bernhard Hirschel.
Dessau : Gebrüder Katz, 1851-1855. – 5 Bd ; 27 cm.
- Bd 1 (1851, Oct. 1.) – 5 (1856, März, 15.)
Mens. en 1852, puis bimens. Se poursuit par „Neue Zeitschrift für homöopathische Klinik“ 

Zeitschrift für klassische Homöopathie und Arzneipotenzierung / Dir. J. Zinke ; hrsg. 
G. Barker (et al.)
Heidelberg : K. F. Haug, 1957 - [en cours] ; 24 cm.
- Bd 1 (1957) Nr 1 ; 2 (1958) 1-5 ; 3 (1959) 1-6 ; 4 (1960) 1-2. 4. 6 ; 5 (1961) 4-6 ; 6 (1962) 
1-6 ; 8 (1964) 2-6 ; 9 (1965) 1-6 ; 10 (1966) 2-6 ; 11 (1967) 1-6 ; 12 (1968) 1-6 ; 16 (1972) 
1-3 ; 17 (1973) 5 ; 18 (1974) 3.
1 n° en 1957, 5 n° en 1958 puis 6 n° par an. Devient « Acta Homoeopathica en 1969-1971 », puis reprend 
son titre original en 1972.



Catalogue des livres de la Bibliothèque de la Fondation Pierre Schmidt 
(Saint-Gall).
Établi par Olivier Rabanes en mai 2022.

(fait vitrines, américain, français, anglais; reste à cataloguer : allemand récent Shlegel 
arcicles à faire et suite, congrès, histoire, …)

Abréviations utilisées :

Aufl. = Auflage = édition
aug. = augmenté
Ausg. = Ausgabe = édition, tirage
corr. = corrigé
ed. = édition
hrsg. = herausgegeben, Herausgegeber = édité, éditeur (scientifique)
S. = Seite = page (pour les livres en allemand)
s. l. = sine loco = sans lieu (de publication)
s. n. = sine nomine = sans nom (d'éditeur)
s. d. = sine data = sans date (de publication)
verb. = verbessert = corrigé, amélioré
verm. = vermehrt = augmenté

(à vérifier :  Trinks)

Mes commentaires entre crochets sont en français si texte français, sinon ils sont en anglais à propos de 
toute langue. Lorsqu'il existe un doute sur le terme de classification, je souligne d'un trait le mot approprié 
dans la page de titre.

ADAMS, E[rnest] O.
Diseases of the digestive system.
Cleveland  : The Cleveland Homoeopathic Publishing Co., 1910. – 349 p.; 20 cm.

ADAMS, Myron H.
A Practical guide to homoeopathic treatment : designed and arranged for the use of families, prescribers of 
limited experience and students of homeopathy.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1913. – XVI-455 p.; 21 cm.

ALEXANDER, G. J.
Some points in diseases of the ear, nose and throat, for the general practitioner / reprinted from "The 
Hahnemannian Monthly", April 1919,
[S. l, s. n.], 1919. – 8 p.; 24 cm.

ALLEN, H[enry] C.
Keynotes and characteristics with comparisons of some of the leading remedies of the materia medica. – 2nd 
ed.
Philadelphia and Chicago : Boericke & Tafel, 1899. – IX-318 p.; 20 cm. – [Containing many annotations.]

ALLEN, H[enry] C.
Keynotes and characteristics with comparisons of some of the leading remedies of the materia medica. – 4th 
ed.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1916. – 318 p.; 20 cm.

ALLEN, H[enry] C.
Keynotes and characteristics with comparisons of some of the leading remedies of the materia medica : with 
some of the nosodes, sarcodes & imponderables drugs from the materia medica of the nosodes. – 2nd Indian 
ed.
Calcutta : Bhattacharyya, 1968. – 376 p.; 21 cm.



ALLEN, Henry C.
The Materia medica of the nosodes ; with provings of the X-Ray. 
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1910. – VIII-583 p.; 23 cm.

ALLEN, Henry C.
The Materia medica of the nosodes ; with provings of the X-Ray ; with a supplement of new nosodes from 
other sources.
Calcutta : Sett Dey, 1958. – VIII-576 p.; 23 cm. – [Éd. indienne qui reprend en grande partie l'éd. de 
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1910, avec quelques ajouts.]

ALLEN, H[enry] C.
The Therapeutic of fevers.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1901. – 541 p.; 24 cm.

ALLEN, H[enry] C.
The Therapeutics of the intermittent fever. – [2nd ed.]
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1884. – 342 p.; 22 cm. 

ALLEN, J[ames] Henry
The Chronic miasms. 
[S.l., s. n.] : [s. d., ca 1920 – 2 vol. (286, 424 p.) ; 19 cm. 
Vol. 1 : Psora and pseudo-psora. Vol. 2 : sycosis.

ALLEN, J[ames] Henri
Diseases and therapeutics of the skin
Philadelphia : Boericke & Tafel,1902. – XV-353 p.; 20 cm.

ALLEN, R. W.
The Opsonoc method of treatment : a short compe, dium for general practitioners, students, and others.
Philadelphia : P. Blakiston's son, 1907. – 138 p.; 22 cm.

ALLEN, Thimothy Field
Characteristic symptoms of the materia medica for the pocket.
[S. l., s. n., s. d.] – 151 p.; 8 cm.

ALLEN, Timothy F[ield]
The Encyclopedia of pure materia medica : a record of the positive effects of drugs upon the healthy human 
organism / with contributions from R. Hughes, C. Hering, C. Dunham, Ad. Lippe.
New York ; Philadelphia : Boericke & Tafel, 1874-1879. – 10 vol.; 24 cm.
Vol. 1, Abies-Atropinum. Vol. 2, Aurum-Carduus. Vol. 3, Carlsbad-Cubeba. Vol. 4, Cundurango-Hydrocotyle. 
Vol. 5, Hydrocyanic Acid-Lycopersicum. Vol. 6, Lycopodium-Niccolum. Vol. 7, Nicotinum-Plumbago. Vol. 8, 
Plumbum-Serpentaria. Vol. 9, Silicea-Thuja. Vol. 10, Tilia-Zizia ; supplement. 

ALLEN, Timothy F[ield]
The Encyclopedia of pure materia medica … Index : a general symptom register of the homoeopathic 
materia medica.
New York ; Philadelphia : Boericke & Tafel ; London : Truebner, 1880. – XV-1331 p.; 25 cm. 

ALLEN, Thimothy Field
A Handbook of materia medica and homoeopathic therapeutics.
Philadelphia : F. E. Boericke, 1889 – X-1165 p.; 29 cm.

ALLEN, T. F. / NORTON, Geo. S.
Ophtalmic therapeutics.
New York ; Philadelphia : Boericke & Tafel, 1876. – X-269 p.; 23 cm. – [Annotations from Farrington]

ALLEN, William A.
Repertory to the symptoms of intermittent fever.
Philadelphia : F. E. Boericke, 1883. – 107 p.; 18 cm.
  



ALLENDY, René
Essai sur la guérison.
Paris : Denoël et Steele, 1934. – 250 p.; 19 cm.

ALLENDY, René
La Thérapeutique positive : l'homoeopathie ; le principe fondamental, la question des doses infinitésimales, 
la pratique homoeopathique, l'avenir de la méthode.
Paris : E. Longuet ; "Rhéa", 1920. – 16 p.; 18 cm.

ALLENDY, René
Traitement homoeopathique de la rhinite : coryza, asthme des foins, ozène, etc.
Paris : Éd. Médicales, 1923. – 8 p.; 25 cm. – Extrait de la "Revue française d’homoeopathie", juil. 1923.

Allgemeine Homöopathische Zeitung (Bd. 200, Jg. 1955, Nr. 9-10) : dem Hahnemann-Jubiläums-Kongreß 
gewidmet.
Ulm/Donau : K. F. Haug, 1955. – S. 271-342 ; 23 cm. – [in "Écrits sur Hahnemann"]

ALTSCHUL
Homöopathisches Taschenwörterbuch, für das Haus, die Reise und das Krankheit […]
Sondershaufen : Friedrich August Eupel, 1857. – XIV-722 p.; 17 cm.

ALTSCHUL
Lehrbuch der physiologischen Pharmacodynamic. […]
Prag : Karl Wilhelm  Medau, 1853.– 512 p.; 21 cm.
[Est relié à la suite] Das therapeutische Polaritätsgesetz der Arzneidosen als prinzipielle Grundlage zur 
physiologischen Pharmacodynamik.
Prag : Karl Wilhelm  Medau, 1852.– 62 p.; 21 cm.

ALTSCHUL
Systematisches Lehrbuch der theretischen und praktischen Homöopathie nach den an der k. k. Prager 
Universität öffentlich gehaltenen Vorlesungen.
Sondershaufen : Fr. Aug. Eupel, 1858. – XVIII-292 p.; 20 cm.

ANSHUTZ, E[dward] P[ollock]
A Guide to the twelve tissue remedies of biochemistry : the cell-salts; biochemic or Schuessler remedies.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1927. – 128 p.; 17 cm.

ANSHUTZ, E[dward] P[ollock]
New, old and forgotten remedies : papers by many writers ; coll. arran. and ed. by E. P. Anschutz.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1900. – VI-386 p.; 23 cm.

ANSHUTZ, Edward Pollock (ed.)
New, old and forgotten remedies : papers by many writers ; coll. arran. and ed. by Edward Pollock Anschutz. 
– 2nd ed.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1917. – VIII-608 p.; 24 cm.

ANSHUTZ, E[dward] P[ollock]
Therapeutic by-ways : being a collection of therapeutic measures not to be found in the text-books ; collected 
from all sources ; condensed and arranged.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1916. – VIII-195 p.; 17 cm.

ANSHUTZ, E[dward] P[ollock]
Therapeutic by-ways : being a collection of therapeutic measures not to be found in the text-books ; collected 
from all sources ; condensed and arranged. – [Reprod. en fac-similé]
Calcutta : Roy publ. house, 1962. – VII-203 p.; 16 cm. – [Reprod. d’une éd. amér. vers 1916]

L'Application des médicaments externes usités en homoeopathie … suivie d'un guide pour le traitement des 
plaies … rédigé … par un médecin praticien d'après la 4e éd. allemande.
Leipzig : W. Schwabe, 1887. – 96 p.; 14 cm.



Arcana LM-Potenzen : homöopathisches Arzneimittel-Verzeichnis. – 4. Ausg.
Gütersloh : Arcana ; Dr. Severin, [s. d.] –55 p.; 15 cm.

ARGENTI, D.
Homoeopathische Behandlung verschiedener Krankheiten für angehende Aerzte und intelligente Nichtärzte, 
mit einer Lebensbeschreibung Hahnemann's / aus dem Ungarischen übersetzt von Schleicher.
Pest : Hermann Geibel, 1860. – 484 S.; 24 cm.

ARGENTI, D.
Homoeopathische Behandlung der Krankheiten für angehende Aerzte und gebildete Nichtärzte, mit einer 
Lebensbeschreibung Hahnemann's.
Pressburg ; Leipzig : Gustav Heckenast, 1876. – XVI-512 p. 21 cm.

ARNDT, H[ugo] R[udolph]
First lessons in the symptomatology of leading homoeopathic remedies.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1904. – 271 p.; 18 cm. 

ARNDT, H[ugo] R[udolph]
A Practice of medicine.
Philadelphia : Boericke & Tafel, 1899. – XVIII-1331 p.; 24 cm.  – [Relié en 2 vol.]

ARNDT, H[ugo] R[udolph]
A System of medicine based upon the law of homoeopathy. In 3 vol.
Philadelphia : Hahnemann Publishing House, 1885-1886. – 3 vol. (968, XII-923, 1048 p.) ; 24 cm.

ARRÉAT, G[aspard]-F[rançois]-ChÆrles]
De l'Homoeopathie : simples réflexions propres à servir de réponse aux objections que les médecins et les 
gens du monde élèvent contre cette méthode de guérison des maladies.
Paris : Germer Baillière ; J.-B. Baillière, 1859. – VIII-84 p.; 20 cm.

Arsenicum album : études de matière médicale homoeopathique.
Travaux de la Société rhodanienne d'homoeopathie édités par "Le Propagateur de l'homoeopathie".
Vienne : impr. de Martin & Ternet, [s. d., ca 1930]. –  221 p.; 24 cm.

Association philanthropique pour le développement de l'homoeopathie française.
Comment devenir médecin homoeopathe.
Paris : Centre Homoeopathique de France éd., 1933. – 16 p.; 19 cm.

ATTOMYR, [Joseph]
Die Affecte als Noxen und Heilmittel dargestelt. – [Exerpt from a review not found] 37 S.; 20 cm.

ATTOMYR, [Joseph]
Briefe über Homöopathie.
Leipzig : Kollmann ; Köhler, 1833-1834. – 3. Heft in 1 vol. (H.1. VI-154, H. 2. VIII-216, H. 3. VIII-174 S.) ; 17 
cm.

ATTOMYR, [Joseph]
Traitement homoeopathique des maladies vénériennes : L’homoeopathie appliquée aux maladies 
vénériennes / trad. de l'all. par Sarrazin. 
Paris : Baillière, 1838. – p. 365 à 424 [suite au "Traitement homoeopathique des maladies de la peau" de 
Rückert] ; 15 cm. – [Relié à la suite de Rückert].

AUBIN, Michel / BILDET, J.
Homéopathie et expérimentation animale. I – Méthode générale (M. Aubin). II – Étude de l'action de 
différentes dilutions homéopathiques de phosphore blanc (Phosphorus) sur l'hépatite toxique du rat (J. 
Bildet).
Asnières ; Paris : Laboratoires homoeopathiques de France éd., 1975. – 40 p.; 22 cm. (La Documentation 
Homéopathique ; 56)

AUBRY, P[ierre]./ BARDOULAT [Maurice]



Médecine vétérinaire homéopathique.
Paris : J.-B. Baillière et fils, 1952. – 261 p.; 19 cm.  

AURAND, S. H.
Botanical materia medica and pharmacology.
Chicago: H. Mallen, 1899. – 406 p.; 23 cm.

BACH, C.
À propos de la phytothérapie : rappels de matière médicale.
Metz : Laboratoires Lehning éd., 1966. – 78 p.; 16 cm.

BACH, Edward
The twelve healers and other remedies. –  Reprint.
Ashington : C. W. Daniel, (1952). – 30 p. ; 19 cm.

BACH, E. / WHEELER, C. E.
Chronic disease : a working hypothesis.
London  : H. K. Lewis, 1925. – 142-X p. ; 19 cm.

BADOGLIO, E.
Bonner medizinische Ring-Vorlesungen der medizinischen Fakültät (Winter-Semester 1958/59) in kritischer 
Sicht.
Ulm-Donau : Karl F. Haug, 1959. – 60 p.; 24 cm.

BAEHR, Bernhard
The Science of therapeutics, according to the principles of homoeopathy / trans. and enriched with 
numerous additions from Kafka and other sources, by Charles J. Hempel.
New York : Boericke & Tafel, 1869. – 3 Bd  in 5 vol. (VII-701-XII, 714, VIII-752 p.) ; 25 cm.

BAEHR, Bernhard
Die Therapie nach den Grundsätzen der Homöopathie. – 3. Bd [contient] die Geisteskrankheiten von G.H. G. 
Jahr.
Leipzig : T. O. Weigel, 1862-66. – 3 t. en 5 vol. (VII-714, XII ; VIII-714 ; XX-465 p.) ; 23 cm.

BAERTL, Joseph
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Desires and aversions. – [Reprod. en fac-sim.]
Calcutta : Salzer  [s. d.] – 36 p. ; 19 cm. – [Fac-sim. d’une éd. amér., ca 1890.]
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HAHNEMANN, [Samuel ]
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aleman … trad. si castellano con diversos opuscules del autor por D. José Sebastien Coll.
Madrid: D. Ignacio Boix, 1844. – 427 p.; 19 cm.

HAHNEMANN, Samuel
Exposition de la doctrine médicale homoeopathique ou Organon de l'art de guérir : accompagnée de 
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Paris : J.-B. Baillière et fils, 1873. – 640 p.; 22 cm.

HAHNEMANN, Samuel 
Fragmenta de veribus medicamentorum positivis sive in sano corpore humano observatis.
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London : J. M. Dent ; New York : E. P. Dutton, [1913]. – XXX-200 p.; 18 cm.

HAHNEMANN, Samuel
Organon of art of healing by Samuel Hahnemann / 6th american ed. ; trans. from the 5th German ed. by C. 
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